
L I C I T A C Ö E SI

4
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), quarta-feira, 31 de Janeiro de 2024.

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Referência: Dispensa de Licitação nº 0008/2024

Processo nº 000975/2024
O MUNICÍPIO DE BARRA DE SÃO FRANCISCO, 
adiante denominado CONTRATANTE, inscrita 
no CNPJ/MF sob o nº 27.165.745/0001-67, com 
sede a Rua Astrogildo Romão dos Anjos, nº 478, 
Centro Barra de São Estado do Espírito Santo - 
CEP -29.800-000, torna público para conhecimento 
dos interessados, que se encontra em andamento 
processo administrativo que tem por objeto Aquisição 
de materiais destinados para fazer trabalhos 
escolares e artísticos nas escolas municipais.
Visando atender o disposto no §3º do art. 75 da 
Lei nº. 14.333/2021, abre-se prazo às empresas 
interessadas neste objeto para a apresentação de 
propostas adicionais à municipalidade.
As propostas serão recebidas pelo e-mail licitacao@
pmbsf.es.gov.br ou entregues mediante protocolo 
ao setor de Licitações até às 17:00 horas do dia 02 
de fevereiro de 2024.
Este aviso pode ser visualizado no site oficial na aba 
licitações, dispensa e outros.
Termo de referência deverá ser solicitado no e-mail 
acima mencionado.
Dúvidas e esclarecimento podem ser obtidos através 
do e-mail acima ou pelo telefone: (27) 3756 8000.
A empresa deverá enviar juntamente com a proposta 
os seguintes documentos: Atestado de Capacidade 
Técnica, Cadastro de CNPJ, Ato Constitutivo e 
Certidões Negativas.
Valor total estimado da contratação é de R$ 8.665,00 
(Oito mil, seiscentos e sessenta e cinco reais).
Barra de São Francisco -ES, 30 de janeiro de 2024.

Delma do Carmo Ker e Aguiar.
Secretária Municipal de Educação.

Protocolo 1255736

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Referência: Dispensa de Licitação nº 0009/2024

Processo nº 000903/2024
O MUNICÍPIO DE BARRA DE SÃO FRANCISCO, 
adiante denominado CONTRATANTE, inscrita 
no CNPJ/MF sob o nº 27.165.745/0001-67, com 
sede a Rua Astrogildo Romão dos Anjos, nº 478, 
Centro Barra de São Estado do Espírito Santo - 
CEP -29.800-000, torna público para conhecimento 
dos interessados, que se encontra em andamento 
processo administrativo que tem por objeto Aquisição 
de material permanente para o Restaurante da Praça 
FLORO LIMA - Vila Landinha.
Visando atender o disposto no §3º do art. 75 da 
Lei nº. 14.333/2021, abre-se prazo às empresas 
interessadas neste objeto para a apresentação de 
propostas adicionais à municipalidade.
As propostas serão recebidas pelo e-mail licitacao@
pmbsf.es.gov.br ou entregues mediante protocolo 
ao setor de Licitações até às 17:00 horas do dia 02 
de fevereiro de 2024.
Este aviso pode ser visualizado no site oficial na aba 
licitações, dispensa e outros.
Termo de referência deverá ser solicitado no e-mail 
acima mencionado.
Dúvidas e esclarecimento podem ser obtidos através 
do e-mail acima ou pelo telefone: (27) 3756 8000.
A empresa deverá enviar juntamente com a proposta 
os seguintes documentos: Atestado de Capacidade 
Técnica, Cadastro de CNPJ, Ato Constitutivo e 
Certidões Negativas.
Valor total estimado da contratação é de R$ 30.900,00 
(Trinta mil e novecentos reais).

Barra de São Francisco -ES, 30 de janeiro de 2024.
Guilherme Silva Fernandes.

Secretária Municipal de Desenvolvimento 
Econômico e Geração de Emprego.

Protocolo 1255994

Boa Esperança

DIVULGAÇÃO DE RESULTADO DOS PROJETOS 
DA LEI PAULO GUSTAVO
Processo nº 7917/2023

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE, 
CULTURA, LAZER E TURISMO DE BOA 
ESPERANÇA-ES, torna público o resultado do edital 
de SELEÇÃO DA LEI PAULO GUSTAVO, da forma a 
saber:

Categoria 01 - Curta e Media-metragens:
FRANCISCO DA ROCHA SOUZA - 71 pontos
ROMULO COIMBRA - 0 ponto
Categoria 02 - Videoclipes:
JOAO LUIZ DOS SANTOS - 80 pontos
FILIPE SANTOS SILVA - 0 ponto
SARA MARCHI BONATTO - 77 pontos
BEATRIZ OLIVEIRA DA SILVA - 65 pontos
JULIA NASCIMENTO CARDOSO - 05 pontos
Categoria 03 - Longa Metragem:
MISAEL ARAUJO DOS SANTOS - 65 pontos
MARCOS SANTOS PRATES - 80 pontos
ADRYEN SANTOS GASPERAZZO - 25 pontos
DEBORA DE OLIVEIRA COIMBRA - 25 pontos

Fica concedido prazo de 5 dias uteis para eventuais 
questionamentos e interposição de recursos, 
conforme prevê o item 12.8 do edital que poderão 
ser endereçados ao e-mail cpl.pmbe@hotmail.com.

Boa Esperança/ES, 30 de janeiro de 2024
Wagney Gomes Camara
Secretario Municipal De Esporte, Cultura, Lazer 
e Turismo

Protocolo 1255614

DIVULGAÇÃO DE RESULTADO DOS PROJETOS 
DA LEI PAULO GUSTAVO
Processo nº 7918/2023

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE, 
CULTURA, LAZER E TURISMO DE BOA 
ESPERANÇA-ES, torna público o resultado do edital 
de SELEÇÃO DA LEI PAULO GUSTAVO, da forma a 
saber:

Categoria 01 - FORMAÇÃO AUDIOVISUAL:
ADRYEN SANTOS GASPERAZZO - 0 ponto

Fica concedido prazo de 5 dias uteis para eventuais 
questionamentos e interposição de recursos, 
conforme prevê o item 12.8 do edital que poderão 
ser endereçados ao e-mail cpl.pmbe@hotmail.com.

Boa Esperança/ES, 30 de janeiro de 2024
Wagney Gomes Camara
Secretario Municipal De Esporte, Cultura, Lazer 
e Turismo

Protocolo 1255619

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 30 de Janeiro de 2024 às 23:41:17 Código de Autenticação: d12d7610

Windows
Realce



L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), quarta-feira, 31 de Janeiro de 2024. 5
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

DIVULGAÇÃO DE RESULTADO DOS PROJETOS 
DA LEI PAULO GUSTAVO
Processo nº 7919/2023

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE, CULTURA, 
LAZER E TURISMO DE BOA ESPERANÇA-ES, torna 
público o resultado do edital de SELEÇÃO DA LEI 
PAULO GUSTAVO, da forma a saber:

Categoria 01 - CINEMA ITINERANTE DE RUA:
RAFAEL DE ARAUJO FERREIRA - 34 pontos
JOÃO LUIZ DOS SANTOS - 80 pontos
DEBORA DE OLIVEIRA A. COIMBRA - 24 pontos
BEATRIZ OLIVEIRA DA SILVA - 22 pontos
MISAEL ARAUJO DOS SANTOS - 19 pontos

Fica concedido prazo de 5 dias uteis para eventuais 
questionamentos e interposição de recursos, conforme 
prevê o item 12.8 do edital que poderão ser endereçados 
ao e-mail cpl.pmbe@hotmail.com.

Boa Esperança/ES, 30 de janeiro de 2024
Wagney Gomes Camara
Secretario Municipal De Esporte, Cultura, Lazer 
e Turismo

Protocolo 1255626

Iúna

EXTRATO
ARP nº 17/2024
Órgão/Entidade: Prefeitura Municipal de Iúna
Pregão eletrônico nº 71/2023
Processo digital nº 796/2023 - Protocolo nº 844/2023
Objeto: registro de preços para eventual compra de 
pré-moldados e concreto e afins, visando atender as 
demandas das secretarias da prefeitura municipal de 
Iúna/ES
Empresa: F & E serviços de infraestrutura Ltda
CNPJ n.º 50.945.289/0001-90
Valor global: R$65.000,00
Vigência: Doze meses a partir da publicação
ID CidadES: 2023.037E0700001.02.0034
A íntegra da Ata de Registro de Preços, com a 
discriminação dos valores unitários, está disponível 
para consulta no endereço www.iuna.es.gov.br.

Romário Batista Vieira
Prefeito

Protocolo 1255784

EXTRATO
ARP nº 20/2024
Órgão/Entidade: Prefeitura Municipal de Iúna
Pregão eletrônico nº 71/2023
Processo digital nº 796/2023 - Protocolo nº 844/2023
Objeto: registro de preços para eventual compra de 
pré-moldados e concreto e afins, visando atender as 
demandas das secretarias da prefeitura municipal de 
Iúna/ES
Empresa: Lucdan Comercio de Artefatos de Cimento e 
Material de Construção Ltda
CNPJ nº 08.773.745/0001-03
Valor global: R$121.378,94
Vigência: Doze meses a partir da publicação
ID CidadES: 2023.037E0700001.02.0034
A íntegra da Ata de Registro de Preços, com a 
discriminação dos valores unitários, está disponível 
para consulta no endereço www.iuna.es.gov.br.

Romário Batista Vieira
Prefeito

Protocolo 1255805

EXTRATO
ARP nº 19/2024
Órgão/Entidade: Prefeitura Municipal de Iúna
Pregão eletrônico nº 71/2023
Processo digital nº 796/2023 - Protocolo nº 844/2023
Objeto: registro de preços para eventual compra de 
pré-moldados e concreto e afins, visando atender as 
demandas das secretarias da prefeitura municipal de 
Iúna/ES
Empresa: Honilya Material de Construção Ltda
CNPJ nº 27.425.241/0001-39
Valor global: R$ 119.768,00
Vigência: Doze meses a partir da publicação
ID CidadES: 2023.037E0700001.02.0034
A íntegra da Ata de Registro de Preços, com a 
discriminação dos valores unitários, está disponível 
para consulta no endereço www.iuna.es.gov.br.

Romário Batista Vieira
Prefeito

Protocolo 1255985

EXTRATO
ARP nº 16/2024
Órgão/Entidade: Prefeitura Municipal de Iúna
Pregão eletrônico nº 71/2023
Processo digital nº 796/2023 - Protocolo nº 844/2023
Objeto: registro de preços para eventual compra de 
pré-moldados e concreto e afins, visando atender as 
demandas das secretarias da prefeitura municipal de 
Iúna/ES
Empresa: Direta Materiais Hidráulicos Ltda
CNPJ n.º 33.915.396/0001-56
Valor global: R$62.815,00
Vigência: Doze meses a partir da publicação
ID CidadES: 2023.037E0700001.02.0034
A íntegra da Ata de Registro de Preços, com a 
discriminação dos valores unitários, está disponível 
para consulta no endereço www.iuna.es.gov.br.

Romário Batista Vieira
Prefeito

Protocolo 1256022

EXTRATO
ARP nº 14/2024
Órgão/Entidade: Prefeitura Municipal de Iúna
Pregão Presencial Nº 85/2023
Processo digital nº 10577/2023 - Protocolo nº 
11122/2023
Objeto: registro de preços para eventual aquisição 
de café crú, para atender a secretaria de gestão, 
planejamento e finanças
Empresa: GCE Comércio de materiais e serviços 
LTDA
CNPJ sob o n.º 46.967.243/0001-02
Valor global: R$28.000,00
Vigência: Doze meses a partir da publicação
ID CidadES: 2023.037E0700001.02.0044
A íntegra da Ata de Registro de Preços, com a 
discriminação dos valores unitários, está disponível 
para consulta no endereço www.iuna.es.gov.br.

Romário Batista Vieira
Prefeito

Protocolo 1256072

EXTRATO
ARP nº 18/2024
Órgão/Entidade: Prefeitura Municipal de Iúna
Pregão eletrônico nº 71/2023
Processo digital nº 796/2023 - Protocolo nº 844/2023
Objeto: registro de preços para eventual compra de 

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 30 de Janeiro de 2024 às 23:41:17 Código de Autenticação: d12d7610


